ASCONTE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TECNICA LTDA - ME. CNPJ: 53.184.069/0001-89. SUPORTE LEGAL: Lei Federal
nº 14.133/2021, Art. 74, inciso III, c, f c/c §3° da Lei Federal n° 14.133/21. Inexigibilidade
04/2025. Valor Mensal R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais). Valor Global: R$ 108.000,00 (Cento e
Oito Mil Reais). FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação
Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39. - Serviços de
Assessoria e Consultoria Técnica - Projeto Atividade: 2009. Fonte: 500. VIGÊNCIA:
13/01/2025 a 31/12/2025 - 12 (doze) meses.

[...]

treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, para atender necessidades do Município de
Amarante (PI). FAVORECIDO: ASCONTE ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA LTDA - ME
CNPJ: 53.184.069/0001-89. Prazo de Execução e Vigência 12 (Doze) Meses. Valor Mensal
R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais). Valor Global: R$ 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 74, inciso III, c, f c/c §3° da Lei Federal
n° 14.133/21. Inexigibilidade 04/2025. Fonte de Recursos: FPM, ICMS Dotação
Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000 Elemento de Despesa: 33.90.39. - Serviços de

[...]

Horário: 11h00min Horas (Horário de Brasília). Data e Horário da
Rodada de Lances: 21/02/2025 às 11h:30min. Data acolhimento das propostas: 10/02/2025
a 21/02/2025 até às 10h:59min. Local: www.novobbmnet.com.br. Modo de Disputa:
Aberto. Valor Estimado: R$ 3.568.896,40 (Três Milhões Quinhentos e Sessenta e Oito Mil
Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos). Pregoeiro e Equipe de Apoio,
conforme Decreto Nº 02/2025. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no
site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE.

[...]

Edital tendo como objetivo a Contratação de empresa para prestação de serviços de
exames laboratoriais na cidade de Picos Piauí, destinados a Secretaria Municipal de Saúde
de Belém do Piauí - PI, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de
Referência do Edital. Sendo o valor previsto: R$ 218.460,00 (Duzentos e dezoito mil e
quatrocentos e sessenta reais). Data e Horário do recebimento das propostas: até as 09:00
horas do dia 26/02/2025. Recursos Orçamentário: FPM, ICMS, FMS, Outros, E Recurso
Próprios Do Município/Orçamento Geral E Outros. Edital: wwww.novobbmnet.com.br;
http://transparencia.belemdopiaui.pi.gov.br/ e

[...]

medicamentos psicotrópicos destinados à secretaria municipal de saúde, no município de
Belém do Piauí. Contratado: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
sob o nº 03.315.618/0001-39, com sede à rua Francisco Dantas, Bairro Boa Sorte - Picos
Piauí - PI. Valor Global: Lote 1 - Medicamentos de Farmácia Básica: R$ 575.889,40
(Quinhentos e setenta e cinco mil e oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos);
Lote 2 - Material Penso Hospitalar: R$ 347.771,76 (Trezentos e quarenta e sete mil e
setecentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos) e Lote 3 - Medicamentos
Psicotrópicos: R$ 214.900,00 (Duzentos e quatorze mil e novecentos reais). Fonte de
Recursos: FPM/FMS/ICMS/Farmácia Básica/Orçamento Geral E Outros. Data da Assinatura:
07 de fevereiro de 2025. Base Legal: Lei nº 14.133, de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo De Contrato Nº 084/2023 Processo Administrativo Nº 084/2023 Licitação - Tomada